



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่

วันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๕๙

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๙ ตำบลนครป่าหมาก  
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

ตามที่ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๙ ตำบลนครป่าหมาก  
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๙ ตำบลนครป่าหมาก  
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายบุญเลิศ แก้วสระแสน)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวัชร กิตติคุณวัฒน์)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางโครงการ  
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๙ ตำบลนครป่าหมาก  
อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก เรียบร้อยแล้ว
- เห็นสมควรดำเนินการตามโครงการดังกล่าวต่อไป  
โดยใช้ราคากลาง

(นางวารุณี อินทะชื่น)  
เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางเอมอร วิจิตรพงษา)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ขอดำเนินการ

(นายบุญเหลือ บารมี)

นายอำเภอบางกระทุ่ม ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดพิษณุโลก

แบบสรุปกำหนดราคางานก่อสร้างที่ถอดเหลือ้ม

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม

เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม

ที่ถอดเหลือ้ม คสล. ขนาด 1 ช่อง 1.00x1.00x9.00

เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านแหลมพระธาตุ ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง สะพาน	166,877.90	1.3266	221,380.22	Factor F
2	และท่อเหลือ้ม (งานชลประทาน)				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษี 7%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		224,380.22	
		คิดเป็นเงินประมาณ		208,500.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเลิศ แก้วสระแสน)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพ.ป.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพ.ป.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชร กิตติคุณวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.นครป่าหมาก

ค่างานต้นทุน BoxCulvert ขนาด 1.00 เมตรX1.00 เมตร ความยาว9.00 เมตร ทำมุม 0 องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง **ปร.4**  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านแหลมพระธาตุ ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	72.00	16.25	1,170.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	20.00	1,635.51	32,710.20	
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.85	1,598.13	2,956.54	
4	งานเหล็กเสริม					
	- RB ขนาด 6 มม. 90.54 ม.	ตัน	0.020	19,466.64	389.33	
	- RB ขนาด 9 มม. 185.38 ม.	ตัน	0.092	18,790.95	1,728.76	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel) 38.40 ม.	ตัน	0.094	19,925.23	1,872.97	
	- DB ขนาด 12 มม. 1,911.54 ม.	ตัน	1.697	19,877.20	33,731.60	
	- DB ขนาด 16 มม. 282.83 ม.	ตัน	0.446	19,880.00	8,866.48	
	- DB ขนาด 20 มม. -	ตัน	-	-	-	
	- DB ขนาด 25 มม. -	ตัน	-	-	-	
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	81.00	37.38	3,027.78	
7	ไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์ 50.00%	ลบ.ฟ.	55.46	389.72	21,613.87	- ไม้แบบคิดตาม %
	6.1 ค่าแรงไม้แบบ	ลบ.ม.	110.92	82.00	9,095.44	- ค่าแรงคิดเต็ม
8	ไม้ค้ำยันขนาด 4" x 4" x 4.00 เมตร	ตัน	9.00	100.00	900.00	
9	ตะปุดอกแบบ	กก.	27.73	39.72	1,101.43	
10	ยางมะตอย	ลิตร	5.00	15.00	75.00	
11	งานลูกรัง	ลบ.ม.				
12	ค่าแรง ดัด ตัด และผูกเหล็กเส้น	ตัน	2.535	3,300.00	8,365.50	
13	ดินถม	ลบ.ม.	279	87.00	24,273.00	
14	บานประตูน้ำ	บาน	1.00	15,000.00	15,000.00	
รวมค่างานต้นทุน					166,877.90	

( หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบลสตางค์ )

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๙ ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางกระทุ่ม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๘,๕๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อลอดเหลี่ยม คสล. หมู่ที่ ๙ ตำบลนครป่าหมาก อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๐๘,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง(ตามรายละเอียดที่แนบ)

๕.๑.....

๕.๒.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบุญเลิศ แก้วสระแสน	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเกษมสันต์ พิมพ์จันทร์	เพื่ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	เป็นกรรมการ
๓. นายวัชร กิตติคุณวัฒน์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๔ อบต.นครป่าหมาก	เป็นกรรมการ